
３年生保護者の皆様 

令和３年（２０２１年）７月９日 

大 阪 市 立 住 吉 中 学 校 

校 長   坂 井  伸 治 

 

修学旅行保護者説明会について 

 

 小暑の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、先立って修学旅行の変更日程のお知らせをさせていただきました。保護者説明会も

予定していましたが、大阪市に『まん延防止等重点措置』が発出されている影響もあり、保

護者の皆様方にご参集いただけない状況となっています。本来ならご参集いただき、ご質問

等にお答えする時間を設けるべきですが、昨今の状況を鑑みて、今年度は保護者説明会資料

の配付と学校ホームページでの修学旅行案内掲載という形に変えさせていただきます。何卒

ご理解いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 また、下記にて本日配付いたしますお手紙と、ご提出いただく書類を記載しています。 

ご確認ください。 

 

 

封入されている書類 

 ①修学旅行保護者説明会について（本紙） 

 ②修学旅行 保護者説明会用資料（１枚） 

 ③修学旅行参加同意書（２枚） 

 ④修学旅行に向けての健康調査（１枚） 

 ⑤修学旅行キャンセル料について（１枚・阪急交通社より） 

 ⑥修学旅行の保険のご案内（１枚・阪急交通社より）       以上 ７枚 

 

学校に提出いただく書類 

 ①修学旅行参加同意書（ご提出用・１枚） 

 ②修学旅行に向けての健康調査（１枚）    

   ①②ともに、１学期末懇談会にて学級担任にご提出ください。 

 

修学旅行の内容について 

  学校ホームページにて、修学旅行の案内を PDFファイルでアップロードしています。 

よろしければご覧ください。 

 

また、修学旅行に関するご質問は、３年学年主任池永まで、お問い合わせください。 

大阪市立住吉中学校 ０６－６６７２－３１１５ 


